73.
1442., 18. X. – U Šibeniku. Slikar Nikola (Vladanov) svje
doči.
(...) presentibus (...) et magistro Nicolao pictore (...)
 (DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 
1, fol. 10’)

74.
1442., 24. X. – U Šibeniku. Slikar Nikola Vladanov svjedoči.
(...) presentibus (...) et magistro Nicolao Vladani pictore (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 3, fol. 
111; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 19, Pietro Tirrenis, fol. 111)

75.
1442., 9. XII. – U Šibeniku. Slikar Nikola (Vladanov) svje
doči.
(...) presentibus (...) et magistro Nicolao pictore (...)
 (DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 3, 
fol. 127’)

76.
1442., 12. XII. – U Šibeniku. Slikar Nikola Vladanov isplaćuje 
sedamdeset i pet libara Tomici Zorzinovoj kao dio cijene 
kuće koja se nalazi pokraj njegove, u blizini kopnenih vrata, 
i to samoj Tomici dvadeset i pet libara, a pedeset libara za
stupniku gradnje katedrale sv. Jakova u njeno ime.
(na margini:) Quietatio magistri Nicolai pictoris.
MoCCCCoXLIIo, indictione Va die 12 mensis decembris. Actum 
Sibenici super balchione appotece ser Iacobi Nicolini (...) Tho-
miza relicta Zorzini Vungariin habitatrix Sibinici (...) conten-
ta, confessa et manifesta fuit habuisse et recepisse a magistro 
Nicolao Vladani pictore de Sibinico libras septuaginta quinque 
denariorum paruorum, de quibus denariis nobilis vir ser 
Saracenus Nicolai ciuis Sibinici vti procurator fabrice ecclesie 
Sancti Iacobi de Sibinico ibidem presens, confessus recepisse 
nomine dicte fabrice prefate ecclesie et nomine dicte mulieris 
quod tenebatur dicte fabrice libras quinquaginta paruorum. 
Et libras viginti quinque confessa fuit recepisse in denariis 
computatis ipsa Thomiza quam sumam in totum dictas libras 
septuaginta quinque. Et hoc nominatim pro parte solutionis 
cuiusdam domus ipsius Thomice posite penes portas magnas 
terre firme, iuxta domus ipsius magistri Nicolai et alios suos 
confines, vendite vt dicitur cuidem Miladino capellario pro 
certa quantitate pecuniarum vt dicitur apparere per instru-
mentum scriptum manu presbiteri Michaelis notarii iurati 
comunis Sibinici et cetera, et deinde cesse per ipsum Miladi-
num eidem magistro Nicolao ratione propinquitatis vt etiam 
dicitur apparere instrumento manu ser Antonii Campolongo 
cancelario comunis Sibinici (...)
 (DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 3, 
fol. 128’–129; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 19, Pietro Tirrenis, fol. 

128; J. Belamarić, 2005.–2007., 179. – spominje s netočnim 
navođenjem imena bilježnika)

77.
1443., 10. III. – U Šibeniku. Slikar Nikola Vladanov svje
doči.
(...) presentibus magistro Nicolao Vladani pictore (...)
 (DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 4, 
fol. 156; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 19, Pietro Tirrenis, fol. 156)

78.
1443., 27. IV. – U Šibeniku. Slikar Nikola pok. Vladana 
obvezuje se popraviti i doslikati sliku u kapeli sv. Marije u 
crkvi sv. Dominika.
Die XXVIIo aprilis 1443, indictione VIa.
(na margini:) Conuentiones inter priorem et procuratorem 
ecclesie Sancti Dominici de Sibenico cum magistro Nicolao 
pictore. Publicatum.
Actum Sibenici in Logia magna comunis. Coram spectabile 
et generoso viro domino Fantino de Cha de Pesaro honorabili 
comite et capitaneo Sibenici sedente cum sua curia loco predic-
to, coramque nobile viro ser Radichio Sisgorich examinatore 
comunis, presentibus nobilibus viris ser Ciuitaneo Gersicich et 
ser Michaele Simeonich ciuibus Sibenici testibus et cetera.
Ibique venerabilis vir dominus frater Stefanus quondam Lipoe 
de Tragurio ordinis fratrum predicatorum, prior monasterii 
et conuentus fratrum ecclesie Sancti Dominici de Sibenico 
et nobilis vir ser Dobroius Iohannis ciuis Sibenici tamquam 
procurator et procuratorio nomine ecclesie predicte Sancti 
Dominici per se et successores suos ex vna parte et magister 
Nicolaus quondam Vladani pictor de Sibenico nomine suo 
proprio ex alia parte, in nomine Domini Nostri Iesu Cristi 
et gloriose Virginis Marie eius matris, tales conuentiones 
laborerii infrascripti inuicem fecerunt, quod dictus magister 
Nicolaus solemniter promisit et se obligauit predictis priori 
et procuratori ecclesie Sancti Dominici laborare, depingere 
et ornare anchoniam capelle Sancte Marie situate in ecclesia 
predicta hoc modo videlicet: In primis facere vnum armarium 
de tabulis, et super illud incollare (bona co – prekriženo) de 
bona colla et pulcro modo tellam depictam anchonie et capelle 
predicte. Et ipsam tellam in locis debitis pingere de azurio 
fino vltramarino, stellato de stellis auri fini, uel de aliis orna-
mentis conuenientibus. Et ornare vestimenta Virginis Marie 
et Domini Nostri Iesu Cristi filii sui ad similitudinem pulchri 
charmisini brochati auro. Et vestes aliorum duorum sanctorum 
dicte anchonie ornare secundum debitam conuenientiam ad 
respectum vestium Virginis Marie, non tangendo tamen facies 
neque manus figurarum, saluo in aliqua emendatione que 
foret necessaria. Item supra dictam anchoniam facere vnum 
pulcrum tabernaculum de lignamine releuatum a parte superi-
ori, recisum et strafforatum, secundum dessignum quod dictus 
magister Nicolaus composuit, quod dessignum remanebit penes 
ser Dobroium Iohannis procuratorem suprascriptum. Quod 
tabernaculum dictus magister Nicolaus debeat inaurare auro 
fino in locis in quibus merito debebit inaurari, et pingendo de 
azurio fino vltramarino in locis in quibus debebit depingi de 
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azurio, et similiter tangere et florizare dictum tabernaculum de 
lacha et de aliis coloribus secundum conuenientiam ornamenti 
et decoris dicti tabernaculi. Et inargentare debeat de argento 
fino cubbam dicti tabernaculi. Et facere et ornare figuras co-
llonellas scagnellos duplos recisos et transforatos, et foleamina 
a lateribus et per totum tabernaculum, secundum dessignum 
predicti tabernaculi potius meliorando ipsum dessignum quam 
peiorando. Et promisit facere et complere omnia laboreria 
predicta dictus magister Nicolaus omnibus suis sumptibus et 
expensis amodo usque per totum mensem ianuarii proxime 
futuri. Et pro pagamento et mercede predicti magistri Nicolai 
pro omnibus laboreriis predictis, predicti prior et procurator 
per se et sucessores suos promiserunt dare et soluere de bonis 
ecclesie et capelle predicte eidem magistro Nicolao presenti 
pro se et suis heredibus stipulanti libras quatuorcentas viginti 
quinque denariorum, de quo pretio promiserunt dare ante 
tratum dicto magistro Nicolao pro eius subuentione ducatos 
triginta auri, et de tempore in tempus subuenire dicto magi-
stro Nicolao de dicto pretio secundum quod fuerit honestum 
et rationabile, et finito ac completo dicto opere dare eidem 
magistro Nicolao residuum dicti pretii quod restabit habere. 
Promittentes partes predicte sibi ad inuicem, nominibus quibus 
supra, predicta omnia et singula firma, rata et grata habere 
et tenere, attendere et obseruare, non contradicere, facere uel 
venire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iura uel de 
facto, sub pena quarti plurius dicte quantitatis denariorum 
et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et 
futurorum, et refectione damnorum, expensarum et interesse 
litis et extra. Et pena soluta uel non tamen rata maneant omnia 
et singula suprascripta.
(na margini:) Examinator ser Radichius Sisgorich.
(DAZd, ŠNA, Kut. 10, 11/I, Antonio Campolongo, F 10/Ie, 
fol 94–94’; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 6/2, Antonio Campolongo, 
fol. 95; V. Miagostovich, Per una cronaca Sebenicense, Rivi-
sta Dalmatica, Nuova Serie, Anno IV., Fasc. II., Zara, 1908., 
175–176. – detaljno prepričava dokument; V. Miagostovich, 
I nobili e il clero di Sebenico nel 1449 per la fabbrica della Ca-
ttedrale, Sebenico, 1910., 24. – spominje dokument; V. Molé, 
Urkunden und Regesten zur Geschichte der dalmatinischen 
Kunst aus dem Notariatsarchiv von Sebenico, Jahrbuch des 
Kunsthistorischen Institutes der k. k. Zentral-Kommission 
für Denkmalpflege, Bd. VI, Wien, 1912., 8–9. – veći dio 
dokumenta; A. Dudan, La Dalmazia nell’arte italiana, Vol. 
I, Milano, 1921., 182. – ispis dijela dokumenta; J. Belamarić, 
2005.–2007., 180–181. – veći dio dokumenta)

79.
1443., 19. VI. – U Šibeniku. Slikar Nikola Vladanov svje
doči.
(...) presentibus magistro Nicolao Vladani pictore (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 12, Franciscus et Petrus de Serenis, F 4, 
fol. 196)

80.
1443., 22. VII. – U Šibeniku. Vojko Ivanović prodaje slikaru 
Nikoli pok. Vladana svoja prava na kuću u blizini kopnenih 
vrata.

(...) Ibique Voycus Iuanouich habitator Sibenici, nomine et 
vice done Margarite vxoris sue (...) dedit, cessit, transtulit 
atque mandauit magistro Nicolao quondam Vladani pictori 
de Sibenico ibidem presenti (...) omnia et singula iura sua 
et omnes et singulas actiones, reales et personales (...) que et 
quas, qualia et qualiter habebat, habet et habiturus fuisset in 
futurum, in vna domo cum loco suo, canipa et solario, cuppis 
coperta, posita Sibenici in contrata porte terre firme iuxta 
suos confines, que domus fuit Thomice relicte quondam Zorzi 
Vngari habitatricis Sibenici, et vendita fuit Milladino Braicho-
uich capellario habitatori Sibenici (...) Cuius quidem domus 
postmodum dictus Milladinus cessit iura sua dicto magistro 
Nicolao pictori stipulanti nomine suo et nomine predicti Voychi 
cum pactis et pretio contentis in quodam instrumento cessio-
nis scripto manu mei notarii infrascripti in MoCCCCoXLIIo, 
indictione Va, die XVIo mensis octobris. Ita quod a modo in 
antea virtute presentis cessionis dictus magister Nicolaus possit 
facere et disponere de dictis iuribus et actionibus cessis tamque 
de rebus suis, et quemadmodum facere poterat dictus Voichus 
nominibus quibus supra, ante presentem cessionem ponens 
ipsum magistrum Nicolam in locum suum et constituens (...) 
dictus magister Nicolaus promisit et se obligauit eidem soluere 
integre pretium dicte domus suis loco et tempore et quibus 
debebit, et pro ipso pretio soluendo ipsum Voycum nominibus 
quibus supra et suos heredes indemnes conseruare (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 10, 11/1, Antonio Campolongo, F 10/Ig, 
fol. 156–156’; V. Molé, 1912., 143–144.; J. Belamarić, 2005.–
2007., 178. – spominje dokument po Stošićevu rukopisu)

81.
1443., 22. VII. – U Šibeniku. Vojko Ivanović isplaćuje slikaru 
Nikoli pok. Vladana deset dukata i dvadeset i šest libara kao 
cijenu zida kuće u blizini kopnenih vrata.
(...) Ibique magister Nicolaus quondam Vladani pictor de 
Sibenico (...) confessus fuit habuisse et recepisse a Voycho Iua-
nouich habitatore Sibenici (...) ducatos decem auri boni et iusti 
ponderis, et libras viginti sex denariorum paruorum monete, et 
hoc in computo solutionis omnium et singulorum iurium, iu-
risditionum et pertinentiarum integre medietatis, totius vnius 
muri, a duabus partibus domus dicti magistri Nicolai pictoris, 
posite Sibenici in contrata porte magne Sibenici, iuxta viam 
publicam a duabus partibus, et iuxta domum et curtinum 
Margarite vxoris predicti Voychi a duabus partibus (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 10, 11/1, Antonio Campolongo, F 10/
Ig, fol. 156’)

82.
1444., 16. III. – U Šibeniku. Slikar Nikola Mikleušović (Vla
danov) svjedoči.
(...) presentibus magistro Nicolao Micleussouich pictore (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 11/V, 11/VI, Antonio Campolongo, F 10/
II, fol. 88’; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 6/5, Antonio Campolongo, 
fol. 88)

83.
1444., 17. III. – U Šibeniku. Slikar Nikola pok. Vladana 
svjedoči.
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(...) presentibus (...) et magistro Nicolao quondam Vladani 
pictore (...)
(DAZd, ŠNA, Kut. 11/V, 11/VI, Antonio Campolongo, F 10/
II, fol. 90; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 6/5, Antonio Campolongo, 
fol. 90)

84.
1444., 20. VII. – U Šibeniku. Slikar Nikola Vladanov isplaćuje 
zastupniku šibenske katedrale pedeset libara na ime duga 
Tomice, udovice Zorzina Ungara, kao dio cijene njezine 
kuće.
(...) Ibique ser Saracenus Nicolai ciuis Sibenici tamquam pro-
curator fabrice et ecclesie cathedralis Sancti Iacobi de Sibenico 
(...) fecit perpetuam finem, quietationem, absolutionem, libe-
rationem et pactum de vlterius non petendo magistro Blasio 
Thomassich cerdoni (...) nomine Thomice (...) relicte quondam 
Zorzini Vngari habitatricis Sibenici (...) de libris quinqueginta 
denariorum paruorum in quibus dicta dona Thomiza tene-
batur ad dandum ecclesie predicte aut in uita aut heredes sui 
post eius morte ex debito siue quadam obligationem prout 
dicebat apparere publico instrumento manu publici notarii 
facto. Quas quidem libras quinqueginta denariorum dictus 
ser Saracenus procuratorio nomine quo supra confessus fuit 
habuisse et recepisse a magistro Nicolao Vladani pictore de 
Sibenico qui soluit ipsas libras quinqueginta denariorum de 
suis propriis denariis ut dicebatur, sed nomine et vice dicte 
donne Thomice quam exegit, redemit et rescomprauit predictus 
magister Nicolaus (...) in computo pretii vnius domus dicte 
done Tomice quam exigit, redemit et rescomparauit predictus 
magister Nicolaus (...).
(DAZd, ŠNA, Kut. 11/V, 11/VI, Antonio Campolongo, F 10/
II, fol. 184; F. Dujmović, Ispisi, Sv. 6/5, Antonio Campolongo, 
fol. 184 – pod datumom 20. VIII.; (K. Prijatelj, 1954., 83. – 
spominje dokument)

85.
1444., 21. VII. – U Šibeniku. Stana Kotinović, kao upravitelji
ca dobara Tomice, udovice Zorzina Ungara, potvrđuje da je 
slikar Nikola Vladanov isplatio sedamdeset libara kao ostatak 
cijene za kuću rečene Tomice kod kopnenih vrata.
(na margini:) Quietatio magistri Nicolai pictoris facto.
(...) Ibique Stana vxor Georgii Cothinouich de Sibenico (...) 
tamquam donataria omnium et singulorum bonorum done 
Thomice relicte quondam Zorzini Vngari (...) contenta et 
confessa fuit habuisse et recepisse a magistro Nicolao quon-
dam Vladani pictore de Sibenico ibidem presente (...) libras 
septuaginta denariorum monete. Et hoc nominatim pro resto 
ac completa solutione librarum ducentarum et viginti dena-
riorum que sunt pretium vnius domus posite Sibenici supra 
portas magnas terre firme, iuxta domum predicti magistri 
Nicolai et alios confines, que domus fuit predicte done Tho-
mice, et per ipsam vendite Milladino Braichouich capellario 
habitatore Sibenici pro predicto pretio librarum centum et 
viginti paruorum, a quo Milladino predictus magister Nicolaus 
nomine suo ac nomine et vice Voyci Iuanouich (...) rescumpra-
uit ipsam domum, pro predicto pretio librarum ducentarum